

## Indira Gandhi National Centre for the Arts, New Delhi

Ministry of Culture, Government of India

### ADI DRISHYA DIVISION

#### 8<sup>th</sup> Dr. V. S. Wakankar Memorial Lecture

“ROCK ART STUDIES: SCIENCE MEETS ART”

Wednesday, 3<sup>rd</sup> April, 2024 at 4:00 pm

#### Venue

Samvet Auditorium

IGNCA, Janpath Building, Janpath Road, New Delhi



Guest of Honor

**Shri Ram Bahadur Rai**

President  
IGNCA, New Delhi



Chief Guest

**Prof. P. C. Joshi**

Former Acting V. C.  
Delhi University, New Delhi



Speaker

**Dr. Chandra Mohan Nautiyal**

Former Scientist- in- Charge, Radio Carbon Dating Lab  
Birbal Sahni Institute of Palaeosciences, Lucknow



Chairperson

**Dr. B. M. Pande**

Former Director  
Archaeological Survey of India  
New Delhi



**Dr. Ramakar Pant**

HoD, Aditi Drishya Division  
IGNCA, New Delhi

## इन्दिरा गाँधी राष्ट्रीय कला केंद्र, नई दिल्ली

संस्कृति मंत्रालय, भारत सरकार

### आदि दृश्य विभाग

अष्टम डॉ० वी० एस० वाकणकर स्मृति व्याख्यान

“रॉक आर्ट स्टडीज: साइंस मीट्स आर्ट”

बुधवार, 3 अप्रैल, 2024 अपरान्ह 4:00 बजे

#### स्थान

सम्वेत सभागार

इं० गाँ० रा० क० के०, जनपथ बिल्डिंग, जनपथ, नई दिल्ली

#### Other Programmes:

- Inauguration of exhibition on "Rock Art of Gwalior and Faridabad" at Darshanam 1, IGNCA, Janpath Building, New Delhi on 3rd April, 2024 at 4:00 pm
- Release of Publications
- Exclusive Screening of Documentary & Animation teasers: "Rock Art of Ladakh", "Rock Art of Wayanad" & "Dr. V. S. Wakankar: Discovery of Bhimbetka" after Inaugural function of exhibition.

#### अन्य कार्यक्रम:

- "ग्वालियर और फरीदाबाद के शैलचित्र" पर आधारित प्रदर्शनी का उद्घाटन, स्थान: दर्शनम-1, इंदिरा गाँधी राष्ट्रीय कला केंद्र जनपथ बिल्डिंग, नई दिल्ली, दिनांक व समय: 3 अप्रैल, 2024 शाम 4:00 बजे।
- पुस्तक विमोचन
- प्रदर्शनी उद्घाटन कार्यक्रम के पश्चात्, "रॉक आर्ट ऑफ लद्दाख", "रॉक आर्ट ऑफ वायनाड" वृत्तचित्र एवं "डॉ० विष्णु श्रीधर वाकणकर: डिस्कवरी ऑफ भिम्बेटका" एनीमेशन टीज़र एक्सक्लूसिव स्क्रीनिंग